
ZAPISNIK
sa 2. sjednice Mjesnog odbora Strožanac 1, održane dana 27. veljače 2024. godine i  dana 04. travnja 2024. godine u konferencijskoj sali u prizemlju zgrade  Općine Podstrana
(o sjednici se vodi tonski zapis)

Početak sjednice u 18:30 sati


PRISUTNI VIJEĆNICI:
1. Toni Đerek
2. Marko Milić
3. Ana Zrinka Kurobasa
4. Leo Klarić
5. Željko Vrkljan



OSTALI PRISUTNI:
1. Branka Jovanović


Predsjednik Vijeća T. Đerek pozdravlja sve nazočne. Konstatira da je prisutno pet od pet vijećnika, utvrdio je da postoji potreban kvorum i da Vijeće može početi s radom.

Predsjednik Vijeća T. Đerek predlaže sljedeći

[bookmark: _Hlk117973371]D N E V N I    R E D
1. Usvajanje Zapisnika sa 1. sjednice Vijeća mjesnog odbora Strožanac 1,
2. [bookmark: _Hlk135291293]Prijedlog Programa rada MO Strožanac 1  i Financijskog plana za 2024. godinu
3. Razno


Predsjednik vijeća T. Đerek stavlja dnevni red na glasanje. 

Vijećnik L. Klarić prekida predsjednika vijeća te navodi kako je Most dostavio Prijedlog za sazivanje 2. sjednice  sa tri točke dnevnog te navodi sljedeće točke dnevnog reda: 

Prijedlog za sazivanje 2. sjednice  sa prijedlogom dnevnog reda prije sazivanja sjednice sa tri sljedeće točke dnevnog reda: 
1. Prijedlog razrješenja Predsjednika vijeća mjesnog odbora Strožanac 1
2. Prijedlog općinskom načelniku za raspuštanje Vijeća mjesnog odbora Strožanac 1
3. Prijedlog općinskom načelniku za održavanje novih izbora za Vijeće mjesnog odbora Strožanac 1 u terminu održavanja lokalnih i/ili parlamentarnih izbora.

Vijećnik M. Milić kaže da poziva predsjednika da stavi na glasanje dnevni red ovakav kakav je predložen a da o ostalim prijedlozima Mosta raspravljaju pod točkom 3. Razno. Dalje navodi da ne mogu postojati dva dnevna reda.
Nakon duže rasprave vijećnici su se usuglasili da točku Mosta stave pod posebnu točku dnevnog reda, tako da je izmijenjeni dnevni red sljedeći: 

D N E V N I    R E D

1.   Usvajanje Zapisnika sa 1. sjednice Vijeća mjesnog odbora Strožanac 1,
2. Prijedlog Programa rada MO Strožanac 1  i Financijskog plana za 2024. godinu
3. Razno
4. [bookmark: _Hlk163213801]Prijedlog za razrješenja Predsjednika vijeća mjesnog odbora Strožanac 1


Predsjednik vijeća T. Đerek stavlja izmijenjeni dnevni red na glasanje. 
Dnevni red je sa 5 (pet) glasova ZA usvojen.

Ad.1)  Usvajanje Zapisnika sa 1.  sjednice Mjesnog odbora Strožanac 1
Predsjednik vijeća T. Đerek stavlja Zapisnik sa 1. sjednice Mjesnog odbora Strožanac 1 na glasanje.

Zapisnik je jednoglasno usvojen.

Ad.2)  Prijedlog Programa rada MO Strožanac 1  i Financijskog plana za 2024. godinu
Predsjednik vijeća T. Đerek i vijećnik M. Milić izlažu navedenu točku.
Vijećnica A. Z. Kurobasa kaže da ovaj ovaj Plan nije završen do kraja i da postoji mogućnost za neke izmjene, jer postoji stavka od 2.000,00 eura tekućih troškova za ubaciti još nešto.
Vijećnik L. Klarić kaže da su im interesi zajednički, ali želi samo komentirati ormarić HEP-a, pa navodi kako je ormarić istaknut  u prostoru tako da ometa promet. Kaže da HEP ima svoja pravila da ormariće smješta na granicu čestice na javnoj površini i vidio je u katastru da čestica nje usklađena u zemljišniku.
Vijećnik M. Milić je rekao da će HEP to skloniti te da im treba poslati požurnicu, ali da oni moraju reagirati prema Općini.
Vijećnik L. Klarić napominje kako je problem što je to na privatnom vlasništvu.
Vijećnik Ž. Vrkljan kaže da je stvar vrlo jednostavna, jer kad se radi projekt troškove izmještanja  snosi investitor. Tko je vlasnik čestice taj snosi troškove.
Vijećnik L. Klarić kaže ako je HEP suglasan, ako je vlasnik suglasan i ako je Općina suglasna ne vidi problem.
Predsjednik T. Đerek kaže da će Općina biti upoznata s tim pa neka oni dalje kontaktiraju.
Vijećnik M. Milić kaže da je izlaganje 2. točke završeno.
Vijećnik Ž. Vrkljan traži da oni iznesu svoje prijedloge.
Zapisničarka B. Jovanović pita vijećnike Mosta jesu li oni svoj Prijedlog Programa rada mjesnog odbora i Financijskog plana poslali ostalim vijećnicima na uvid.
Vijećnik Ž. Vrkljan kaže da nisu jer je sjednica zakazana van predviđenog termina. Tehnički i pravno gledano kaže da je ovo nelegalno.
Predsjednik T. Đerek kaže da nikakva šteta nije nanesena i da on prihvaća odgovornost za kašnjenje sa sjednicom.
Vijećnica A. Z. Kurobasa kaže da svatko svakoga može nazvati, poslati e- mail. Navodi da nedostaje komunikacije.
Vijećnik Ž. Vrkljan kaže da što ako oni sada glasaju za ovaj predloženi program, jeli to onda sveto pismo i to se više ne može ili može maknuti. Dalje navodi, ako oni glasaju za ovakav Prijedlog ima li mjesta za njihove prijedloge.
Vijećnik M. Milić navodi kako predstavnici Mosta imaju svoj prijedlog Programa rada i Financijskog plan rada MO Strožanac 1 za 2024. godinu.i daje im riječ da ga izlože.
Vijećnik Ž. Vrkljan izlaže prijedlog Mosta.
· Problematika Prometa: Vijećnik Ž. Vrkljan se pita zašto  oni kao mjesni odbor ne bi potakli akciju prosvjeda prelaskom magistrale kao primjer navodi mještane Tugara.
· Autobusna linija: Vijećnik Ž. Vrkljan navodi kako nikome nije palo na pamet da se uvede autobusna linija iz Strožanca u 7:15 h, 7:30 h. zbog gužvi i kašnjenja djece u školu.
· Rješenje komunalnog problema razvrstavanja otpada: Vijećnik Ž. Vrkljan kako kao je ovo teška tema i nemoguće je riješiti na nivou mjesnog odbora. 
· Rješenje jednosmjernih ulica: Vijećnik Ž. Vrkljan pita može li se znati da kada netko od ljudi pita koji je rok za rješavanje ovog problema., da ljudi znaju da se radi na tome.
· Nathodnik preko magistrale 
· Sanacija ankera u ulici Gospe u Siti
· Sprječavanje ulaska automobila na šetnicu uz rijeku Žrnovnicu postavljanjem rampe.
· Rješavanje parkinga za invalide  ispred javnih ustanova (Tomija, Doma zdravlja).
Vijećnik M. Milić kaže kako Općina nema ovlasti nad privatnim zemljištem te navodi kako oni kao mjesni odbor mogu jedino uputiti upravi Tomija da se malo bolje označe mjesta za invalide ili nešto slično.
· Otvaranje ulaza u ogradnom zidu u školu: Problematika je istrčavanje djece na ulicu.
             Vjećnik M. Milić kaže kako će taj problem biti riješen kada se sagradi dvorana. Jer to   
           je dvosjekli mač.

· Ugradnja rampe za invalide ili traka za kolica na stepenicama koja spaja ulicu Pišćine sa ulicom Domovinskog rata.
· Radna akcija na potrebnim mjestima.
· Uređenje zone za kućne ljubimce na nekoj javnoj površini u vlasništvu Općine.
· Sanacija kabela u ulici Gospe u Siti
· Sanacija ulaza za invalide na plaži.
Vijećnik Ž. Vrkljan kaže kako su to njihovi prijedlozi. Dalje navodi kako mu je jasno da se neke stvari ne mogu lako riješiti ali neka bar iz njihovog mjesnog odbora izađe inicijativa za rješavanje istih.
Vijećnica A. Z. Kurobasa kaže kako je njen prijedlog da oko nekih stvari češće međusobno komuniciraju i dogovore na vrijeme.
Vijećnik M. Milić kaže kako sada imaju dvije opcije : donijeti ovaj Financijski plan i Program koji su oni izložili a prijedlog Mosta uvrstiti u iduću sjednicu kada Most to dostavi ili da sada dopune svoj Program i Financijski plan ali onda sada ne mogu glasati za ovu točku dnevnog reda.
Nakon kratke rasprave  Predsjednik T. Đerek  kaže da će se  Program rada i Financijski plana s  izmjenama i dopunama dostaviti Općinskoj upravi te će putem e- mail komunikacije glasati za isti.
Predsjednik T. Đerek  stavlja prijedlog  da se Program s  izmjenama i dopunama dostavi Općini Podstrana, na glasanje.
Prijedlog je jednoglasno sa 5 (pet) glasova ZA prihvaćen te se donosi: 

ZAKLJUČAK

1. Usvaja se Prijedlog da će se Općini Podstrana dostaviti Program rada mjesnog odbora Strožanac 1 i Financijski plan s izmjenama i dopunama.

Ad. 3) Razno
Vijećnik L. Klarić pita vezano za projekt aglomeracije.
Predlaže da predsjednik vijeća koordinira sa Općinom Podstrana da ne bi došlo do prekida vodoopskrbe u području Žminjače………
Zbog upadanja u riječ nije moguće prenijeti izrečeno……..
 

Vijećnica A. Z. Kurobasa kaže kako su gužve veliki problem. Kaže da vezano za taj problem treba djelovati jakim političkim pritiskom.

Vijećnik Ž. Vrkljan kaže da o brzoj cesti sluša već godinama, da nema političke volje za riješiti taj problem već narod treba djelovati.

Vijećnik M. Milić  kaže kako je Općina  napravila e- mail adresu za Mjesni odbor Strožanac 1 koja glasi: mostrozanac1@gmail.com.

Vijećnik Klarić predlaže da svi vijećnici trebaju imati pristup e- mailu ali da predsjednik odgovara na upite, pa su se svi složili.

Predsjednik Vijeća stavlja prijedlog  e- mail adrese na glasanje. 
Prijedlog je prihvaćen jednoglasno te se  donosi  


ZAKLJUČAK
2. Usvaja se e- mail adresa Mjesnog odbora Strožanac 1 koja glasi :  mostrozanac1@gmail.com.

Ad. 4) Prijedlog razrješenja Predsjednika vijeća mjesnog odbora Strožanac 1

Vijećnik L. Klarić kaže da mu nije bilo drago što je prošlo 5 mjeseci od prošle sjednice, da je teško okupiti sve vijećnike, prihvaća objašnjenje predsjednika vijeća zbog kašnjenja te povlači predloženu točku 4. dnevnog reda.


Sjednica je završena u 20:00 sati.

Dana 04. travnja 2024. godine održan je nastavak 2. sjednice Vijeća mjesnog odbora Strožanac 1, koja se održala dana 27. veljače 2024. godine, obzirom da na prošloj sjednici nije usvojen Program rada MO Strožanac 1  i Financijski plana za 2024. godinu, već je dogovoreno da će vijećnici Mosta dostaviti dopunu istog. 
Naknadno su se vijećnici putem elektroničke komunikacije dogovorili da će se održati nastavak 2. sjednice VMO s ciljem da usvoje Program rada MO Strožanac 1  i Financijski plana za 2024. godinu.
Sjednica je započela u 18.00 sati i o sjednici se vodi tonski zapis.

 PRISUTNI VIJEĆNICI:
6. Toni Đerek
7. Marko Milić
8. Ana Zrinka Kurobasa
9. Leo Klarić
10. Željko Vrkljan

OSTALI PRISUTNI:
5. Branka Jovanović

Predsjednik Vijeća T. Đerek pozdravlja sve nazočne. Konstatira da je prisutno pet od pet vijećnika, utvrdio je da postoji potreban kvorum i da Vijeće može početi s radom.
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako su na prošloj sjednici  izložen  Program rada MO Strožanac 1  i Financijski plana za 2024. godinu  te navodi da bi još jednom prošao sve točke po prijedlogu Mosta.

Predsjednik vijeća T. Đerek dalje navodi kako je on razgovarao sa načelnikom po pitanju njihovih prijedloga, pa kaže da su neki prijedlozi izvedivi a neki nisu.
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi prijedloge Mosta:

· Sanacije kabela u ulici Gospe
Predsjednik vijeća T. Đerek kaže da  to ostaje do daljnjega.
Vijećnik ž. Vrkljan kaže da je netko napravio štetu na postojećoj instalaciji, onda je to netko traljavo sanirao, a onda će netko nastradati zbog toga. 
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako je načelnik rekao da će se to sanirati.
· Sanacija ulaza za invalide
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako to komunalni redari održavaju ali zbog južine svega se nakupi.
Vijećnik ž. Vrkljan kaže da on ne vidi da se to čisti.
· Problem s ankerima u Ulici Gospe u Siti 
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako je taj problem riješen.
· Sprječavanje ulaza automobila uz rijeku Žrnovnicu
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi da je taj problem ipak malo teže riješiti jer se radi o  privatnim parcelama, eventualno navodi da se možda pokuša sa vlasnicima razgovarati da se postave rampe  a za koje bi vlasnici parcela imali ključ.
· Rješavanje problema parkinga za invalide ispred javnih ustanova
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako je taj prostor privatni te oni nisu nadležni.
· Otvaranje ulaza u ogradnom zidu u školu
Predsjednik vijeća T. Đerek kaže kako će se cesta u dogledno vrijeme proširiti. 
· Ugradnja rampe za invalide  na stepenicama u ulici Pišćine koja se spaja sa Ulicom Domovinskog rata
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako je to u privatnom vlasništvu i fizički je neizvedivo.
· Radna akcija na potrebnim mjestima
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako su svi složni da se ista održi.
· Uređenje zone za kućne ljubimce
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako Općina nema adekvatno zemljište koje bi uredila za kućne ljubimce.

Vijećnik Ž. Vrkljan navodi kako kada se sagledaju sve te točke, sve je teško i diskutabilno ali smatra je Sanacija ulaza za invalide potrebna jer bi to puno značilo i starijim ljudima i da iznos od 10.000 eura za Općinu Podstrana nije velik novac.

Vijećnica A. Z. Kurobasa navodi da bi taj problem trebalo riješiti preko općinskog proračuna a ne Mjesnog odbora.

Vijećnik Ž. Vrkljan navodi da oni kao mjesni odbor mogu inicirati neke stvari pa da to ide na višu instancu.

Vijećnik L. Klarić navodi kako bi on napravio distinkciju između Financijskog plana i Programa rada jer neke točke su preskupe da bi ušle u temu mjesnog odbora.
Dalje navodi da je njihov zadatak kao mjesnog odbora da upozore i da idu prema Općinskom vijeću, pa predlaže da neke točke ne ulaze u Financijski plan ali da ulaze u Program rada.
Predsjednik vijeća T. Đerek navodi kako će on upozoriti vijećnike Općinskog vijeća o potrebama mjesnog odbora.

Nakon kraće rasprave o svim navedenim prijedlozima svi vijećnici su suglasni da se prihvati predloženi Program rada i Financijski plan od prošle sjednice.

Predsjednik vijeća T. Đerek  stavlja  Prijedlog Programa rada MO Strožanac 1  i Financijskog plana za 2024. godinu na glasanje. Prijedlog je sa tri (5) glasa ZA jednoglasno usvojen te se donosi: 

ZAKLJUČAK

3. Usvaja se Prijedlog Programa rada MO Strožanac 1  i Financijskog plana za 2024. godinu


Sjednica je završena u 18:45 sati.

 

 Zapisnik vodila:                                                                        Predsjednik VMO Strožanac 1
 Branka Jovanović                                                                     Toni Đerek       
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